- 1 -

江岸区司法局关于确认区级行政执法
主体的公告

经区人民政府同意，现将江岸区区级行政执法主体予以公

告。因机构调整、职能变更或法律、法规、规章的颁布、修改、

废止，致使全区行政执法主体发生设立、分立、合并以及主体资

格取消等情形，有关部门应当及时报请区政府重新审核确认后向

社会公布。

附件：行政执法主体目录（江岸区）

江岸区司法局

2025 年 12 月 31 日

- 2 -

附件

行政执法主体目录（江岸区）

一、法定行政执法主体（28 个）
序

号
单位名称 地址 举报投诉电话 直属或派出机构 备注

1 武汉市江岸区发展和改革局
武汉市江岸区石桥一路3号黄浦

科技大厦 A 座 19 楼
027-82738086

2 武汉市江岸区教育局 武汉市江岸区沿江大道 238 号 027-82220407

3 武汉市江岸区经济信息化和科技创新局 武汉市江岸区金桥大道 26 号 027-85320176

4 武汉市江岸区民族宗教事务局 武汉市江岸区兴业路 145 号 027-82738792

5 武汉市江岸区民政局
武汉市江岸区石桥一路3号黄浦

科技大厦 A 座 13 楼
027-82739285

6 武汉市江岸区司法局 武汉市江岸区长春街 53 号 027-82715633

7 武汉市江岸区财政局
武汉市江岸区中山大道 969 附 9

号
027-82739192

8 武汉市江岸区人力资源局 武汉市江岸区麟趾路 50 号 027-82733452

9 武汉市江岸区自然资源和城乡建设局
武汉市江岸区四唯街麟趾小区

55 号
027-82712060 派出机构

- 3 -

10
武汉市江岸区城市管理执法局（武汉市江

岸区交通运输局）
武汉市江岸区后湖二路 59 号 027-82410810 江岸区城市管理综合执法大队

11 武汉市江岸区水务和湖泊局
武汉市江岸区石桥一路3号黄浦

科技大厦 A 座 15 楼
027-82734720

12 武汉市江岸区商务局
武汉市江岸区石桥一路3号黄浦

科技大厦 B 座 3 楼
027-82903396

13 武汉市江岸区文化和旅游局 武汉市江岸区南京路 63 号 027-82821812

14 武汉市江岸区卫生健康局
武汉市江岸区黄浦科技大厦 A

座 21 楼
027-82738256

武汉市江岸区疾病预防控制中心

（武汉市江岸区卫生监督所）

15 武汉市江岸区退役军人事务局 武汉市江岸区金桥大道 26 号 027-82944580

16 武汉市江岸区应急管理局 武汉市江岸区后湖二路 59 号 027-82297926

17 武汉市江岸区审计局 武汉市江岸区胜利街 225 号 027-82815075

18 武汉市江岸区住房和城市更新局 武汉市江岸区二七路 342 号 027-82203865

19 武汉市江岸区市场监督管理局 武汉市江岸区京汉大道 950 号 027-82812315

江岸区市场监督管理综合执法大

队、一元市场监督管理所、大智市

场监督管理所、车站市场监督管理

所、四唯市场监督管理所、永清市

场监督管理所、西马市场监督管理

所、球场市场监督管理所、劳动市

场监督管理所、花桥市场监督管理

所、台北市场监督管理所、二七市

- 4 -

场监督管理所、新村市场监督管理

所、后湖市场监督管理所、塔子湖

市场监督管理所、丹水池市场监督

管理所、百步亭市场监督管理所

20 武汉市江岸区统计局
武汉市江岸区石桥一路3号黄浦

科技大厦 A 座 17 楼
027-82738362

21 武汉市江岸区医疗保障局
武汉市江岸区石桥一路3号黄浦

科技大厦 B 座 3 楼
027-82288581

22 武汉市江岸区行政审批局
武汉市江岸区后湖五路 16 号东

方广场 A 座
027-82905879

23 武汉市江岸区园林局
武汉市江岸区石桥一路3号黄浦

科技大厦 A 座 12 楼
027-82739506

24 武汉市公安局江岸区分局 武汉市江岸区兴业路 166 号

110

027-82725868

027-82902366

武汉市公安局江岸区分局交通管

理大队，武汉市公安局江岸区分局

政务服务大队，武汉市公安局江岸

区分局西马街派出所，武汉市公安

局江岸区分局二七街派出所，武汉

市公安局江岸区分局一元街上海

派出所，武汉市公安局江岸区分局

后湖街派出所，武汉市公安局江岸

区分局塔子湖街派出所，武汉市公

安局江岸区分局劳动街派出所，武

汉市公安局江岸区分局丹水池街

派出所，武汉市公安局江岸区分局

大智街派出所，武汉市公安局江岸

- 5 -

区分局新村街派出所，武汉市公安

局江岸区分局花桥街派出所，武汉

市公安局江岸区分局四唯街派出

所，武汉市公安局江岸区分局永清

街派出所，武汉市公安局江岸区分

局球场街派出所，武汉市公安局江

岸区分局车站街派出所，武汉市公

安局江岸区分局台北街派出所，武

汉市公安局江岸区分局百步亭派

出所

25 国家税务总局武汉市江岸区税务局 武汉市江岸区黄浦大街 27 号 027-82883059

国家税务总局武汉市江岸区税务

局第一税务所，国家税务总局武汉

市江岸区税务局第二税务所，国家

税务总局武汉市江岸区税务局第

三税务所，国家税务总局武汉市江

岸区税务局大智税务所，国家税务

总局武汉市江岸区税务局四唯税

务所，国家税务总局武汉市江岸区

税务局台北税务所，国家税务总局

武汉市江岸区税务局花桥税务所，

国家税务总局武汉市江岸区税务

局二七税务所，国家税务总局武汉

市江岸区税务局后湖税务所

26 武汉市生态环境局江岸区分局 武汉市江岸区六合路 32 号 027-82726603 派出机构

- 6 -

27 武汉市江岸区消防救援大队 武汉市江岸区解放大道 2054 号 027-62316119

28 武汉市江岸区档案局 武汉市江岸区兴业路 145 号 027-82739913

二、法律法规授权执法主体（18个）
序

号
单位名称 地址 举报投诉电话 直属或派出机构 备注

1 武汉市江岸区烟草专卖局 武汉市江岸区建设大道 686 号
12313

027-85779562

2 武汉市江岸区医疗保障服务中心
武汉市江岸区黑泥湖西路7号附

1 号
027-82283568

3 武汉市江岸区残疾人联合会机关 武汉市江岸区解放大道 2058 号 027-82888736

4 武汉市江岸区人民政府大智街道办事处 武汉市江岸区南京路 63 号 027-82817678

5 武汉市江岸区人民政府一元街道办事处 武汉市江岸区岳飞街 7 号 027-82298643

6 武汉市江岸区人民政府车站街道办事处 武汉市江岸区车站路 98 号 027-82243374

7 武汉市江岸区人民政府四唯街道办事处 武汉市江岸区五福路 78 号 027-82736642

8 武汉市江岸区人民政府永清街道办事处 武汉市江岸区山海关路 4 号 027-82733109

9 武汉市江岸区人民政府球场街道办事处 武汉市江岸区解放南路 180 号 027-82268127

- 7 -

10 武汉市江岸区人民政府西马街道办事处 武汉市江岸区台北路 70 号 027-50757838

11 武汉市江岸区人民政府台北街道办事处 武汉市江岸区台北路 153 号 027-85308693

12 武汉市江岸区人民政府劳动街道办事处 武汉市江岸区永清路 5 号 027-82289570

13 武汉市江岸区人民政府花桥街道办事处 武汉市江岸区三眼桥路 102 号 027-82860073

14 武汉市江岸区人民政府二七街道办事处 武汉市江岸区二七路 99 号 027-82903356

15 武汉市江岸区人民政府新村街道办事处 武汉市江岸区建设大道 1131 号 027-82899950

16
武汉市江岸区人民政府丹水池街道办事

处
武汉市江岸区解放大道 2687 号 027-82331890

17 武汉市江岸区人民政府后湖街道办事处 武汉市江岸区后湖二路 59 号 027-82912526

18
武汉市江岸区人民政府塔子湖街道办事

处
武汉市江岸区翠柏路 168 号 027-83905851

三、受委托执法组织（1个）
序

号
单位名称 委托机关 地址 投诉举报电话 备注

1 江岸区城市管理综合执法大队
武汉市江岸区水务和湖泊局 武汉市江岸区后

湖二路59 号
027-82410810

武汉市江岸区人力资源局